
令和 7 年 6 月吉日 

平野商店街振興組合 

販売促進事業部 

ひらの清盛祭り夏祭り 

行灯
あんどん

デザイン画募集要項 
 

拝啓 梅雨の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は平野商店街をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

さて組合では夏の商店街を彩る行灯のデザイン画を下記の要項で募集いたし

ます。応募いただきました作品は全て行灯に貼り祇園さん夏祭りの前後、約 1か

月間商店街のアーケードに吊り下げ夜間点灯し夏の風情を演出したいと思いま

す。どうぞご協力のほどよろしくお願いいたします。                           

敬具                

                   

 記 

◆応募条件 

1、B4サイズの紙に縦書きで描いて下さい。※B4意外は対象外です。 

  用紙は商店街サービスステーションで無料にてお渡ししますが、来られな

い方はお持ちの紙でもけっこうです。厚みのある画用紙、ケント紙は避けて

ください。コピー紙のような薄い紙が適当です。 

 2、個人情報保護の観点から作品には直接お名前、住所などは書かないでくだ

さい。別紙にて作者のお名前、電話番号、年齢、学校名、学年をご記入いた

だき添付してください。 

◆デザイン条件 

 1、平清盛にちなんだ絵画、書、俳句、川柳などを描いてください 

  （平野の清盛銅像、ゆるキャラきよもん、夏を感じさせる絵なども可） 

 2、単色でもカラーどちらでもけっこうです 

 3、画材の指定はありません                       

 4、用紙は縦書きでご使用ください 

◆賞与 

 最優秀賞 2点  賞状・副賞（平野商店街金券５千円分） 

 優秀賞  5点  賞状・副賞（平野商店街金券２千円分） 

        ※該当者が小学校 6年生までの場合副賞は図書カード同額分 

◆応募締切 

 令和 7年 7月 2日（水）まで 

◆留意事項 

 応募いただきました作品は、当組合の選定委員会で選考し、入賞者には電話に

てご連絡いたします。また入賞した作品は交差点東南角の平清盛銅像近辺に

展示させていただきます。作品の返却はいたしません。 


